COMUNE DI CAORLE

Città Metropolitana di Venezia

ORGANISMO di VALUTAZIONE

Verbale n.1/2024

L'Organismo di Valutazione, confermato con decreto sindacale n. 12 del 12.12.2023, nelle persone dei signori:

- 1. dott.ssa Patrizia Pavan, segretario generale, presidente di diritto;
- 2. prof. Riccardo Giovannetti, componente esterno;
- 3. dott.ssa Michela De Vidi, componente esterno

Riunito in modalità telematica e asincrona.

All'ordine del giorno viene posto il seguente argomento:

-Parere obbligatorio nell'ambito della procedura di adozione del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Caorle

Visti:

- l'art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165/2001;
- le linee guida in materia di codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche approvate con delibera ANAC n. 177 del 19 febbraio 2020;

Considerato che in merito alla procedura di approvazione del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Caorle, il Responsabile per la prevenzione della corruzione, coadiuvato dall'Ufficio per i procedimenti disciplinari, ha tenuto conto delle espresse indicazioni dell'art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001 e dell'art. 1, comma 2, del D.P.R. n. 62/2013;

Considerato altresi che i soggetti portatori di interessi come i Cittadini, le Organizzazioni Sindacali, le Associazioni dei Consumatori e degli utenti, gli Ordini professionali e imprenditoriali e, in generale, tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dal Comune di Caorle, informati dell'avvio della procedura di redazione del testo del Codice di Comportamento attraverso la pubblicazione sul sito web dal 9 al 20 febbraio 2024 di apposito avviso prot. n. 11711 del 9 febbraio 2024, non hanno presentato proposte e/o osservazioni in merito alla redazione del testo stesso;

Considerato che l'Organismo di Valutazione è chiamato a rilasciare parere obbligatorio nell'ambito della procedura di adozione del Codice di Comportamento dell'ente;

Ritenuto il testo del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Caorle, redatto dal Responsabile per la prevenzione della Corruzione, coadiuvato dall'Ufficio per i procedimenti disciplinari, meritevole di approvazione;

ESPRIME

parere favorevole sul testo del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Caorle.

Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente dai componenti dell'OdV e ha data con l'ultima sottoscrizione.

Dott.ssa Patrizia Pavan - Presidente Prof. Riccardo Giovannetti - Componente esperto Dott.ssa Michela De Vidi - Componente esperto